

ਜਲਦੀ ਫੰਡ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨਾ? ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੀ ਇਕੁਇਟੀ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਜ਼ਿਆਦਾ ਘਟਾ ਰਹੇ ਹੋ। ਸੰਸਥਾਪਕ ਫੰਡ ਇਕੱਠਾ ਕਰਨ ਨੂੰ ਰੋਮਾਂਟਿਕ ਬਣਾਉਂਦੇ ਹਨ। ਅਸਲ ਵਿੱਚ, ਸ਼ੁਰੂਆਤੀ ਇਕੁਇਟੀ ਮਹਿੰਗੀ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਬਿਨਾਂ ਸੋਚੇ-ਸਮਝੇ ਮਾਲਕੀ ਨੂੰ ਘਟਾਉਣਾ ਮੁਰਖਤਾ ਹੈ।

[Sramana Mitra ਦੇ Digital Mind AI Mentor ਵਿੱਚ ਲੌਗਇਨ ਕਰੋ।](#)

ਆਪਣਾ ਪਿੱਚ ਡੈੱਕ ਅਪਲੋਡ ਕਰੋ ਜਾਂ ਆਪਣੀ ਐਲੀਵੇਟਰ ਪਿੱਚ ਪੇਸਟ ਕਰੋ। ਆਪਣੀ ਵੈਲੀਡੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਟ੍ਰੈਕਸ਼ਨ ਸਿਗਨਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ। ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਸਵਾਲ ਇੱਕ-ਇੱਕ ਕਰਕੇ ਪੁੱਛੋ:

“ਮੈਂ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇਕੁਇਟੀ ਘਟਾਏ ਬਿਨਾਂ ਆਪਣਾ ਉੱਦਮ ਕਿਵੇਂ ਬਣਾਵਾਂ?”

“ਮੇਰੇ ਕੋਲ ਕੀ ਵਿਕਲਪ ਹਨ?”

“ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਣ ਲਈ ਮੇਰੇ ਬੂਟਸਟਰੈਪਿੰਗ ਵਿਕਲਪ ਕੀ ਹਨ? ਮੈਂ ਵੀਸੀਜ਼ ਕੋਲ ਇੱਕ ਰਾਜੇ ਵਾਂਗ ਜਾਣਾ ਚਾਹੁੰਦਾ ਹਾਂ, ਭਿਖਾਰੀ ਵਾਂਗ ਨਹੀਂ, ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਸਲਾਹ ਦਿੰਦੇ ਹੋ।”

“1Mby1M ਫੰਡਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਮੇਰੀ ਕਿਵੇਂ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ?”

“1Mby1M ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣ ਦੀ ਲਾਗਤ ਕੀ ਹੈ? ਉਹ ਕਿੰਨੀ ਇਕੁਇਟੀ ਲੈਂਦੇ ਹਨ?”

AI ਮੇਂਟਰ ਤੁਹਾਨੂੰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਗੱਲਾਂ ਬਾਰੇ ਦੱਸੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕਰੇਗਾ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਪੱਸ਼ਟੀਕਰਨ ਲਈ ਪੁੱਛੋ। ਸਾਡਾ AI ਮੇਂਟਰ ਨਿੱਜੀ ਹੈ। ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ। 57 ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚ 24/7 ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਚਲੋ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੀਏ।

Fundraising early? You're diluting too much equity. Founders romanticize fundraising. In reality, early equity is expensive. It is dumb to dilute ownership mindlessly.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Provide your validation and traction signals. Ask the following questions, one at a time:

“How do I build my venture without premature dilution?”

“What are my options?”

“What are my bootstrapping options to get to fundability? I want to get to VCs like a king, not a beggar, like you advise.”

“How can 1Mby1M help me get to fundability?”

“What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.